



国能民权热电有限公司 生产经营成本信息公示

国能民权热电有限公司原名为国电民权发电有限公司，于2020年11月进行企业变更，由国家能源集团河南电力有限公司、永城煤电控股集团有限公司、河南神火煤电股份有限公司和民权绿洲投资有限公司按照出资51%、20%、20%、9%组建。2015年3月对机组首次供热改造，2019年对1、2号机组进行供热增容改造，2020年开展1、2号机组供热改造，2020年对1号汽轮机进行通流改造，为满足供热需求，在供热方面改造投资约1.1亿元。

公司主要业务：发电业务、输电业务、供（配）电业务、公共铁路运输一般项目、热力生产和供应、轻质建筑材料销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；煤炭及制品销售；再生资源销售；机械设备销售；机械零件、零部件销售；金属材料销售等

国能民权热电有限公司现行出厂热力价格为30元/吉焦，2020年经商丘市发改部门根据2017-2019三年经营情况组织的成本监审和听证会后批复的，是河南省内最低的热源价格。近几年，国能民权热电有限公司的主要成本，煤炭发生狂飙式增长，标煤单价由2020年均683.32元/吨涨到2021年均1126.71元/吨，涨幅65%，自2021年6月破千，12月标煤单价飙升至1998.61元/吨，涨了近三倍。致使出厂供热成本剧增，尽管煤价持续高价位，国能民权热电有限公司

始终做到讲政治、顾大局，在不计成本情况下向热力公司供汽、供暖。目前亏损严重，公司负债率已达 133%，正常生产经营已难以维持。根据最新《河南省集中供热定价成本监审办法》、河南省人民政府办公厅下发《关于促进煤电行业持续健康发展的通知》(豫政办〔2022〕80号)，开展 2020-2022 三年成本监审，调整热力出厂价格。为使得公众了解国能民权热电有限公司经营现状，现将公司 2020-2022 年经营情况公示如下：

2020 年，发电量 38.9 亿千瓦时，采暖供热量 45.07 万吉焦，营业总收入 12.77 亿元，燃料成本 6.97 亿元，固定成本 4.37 亿元，财务相关费用 1.43 亿元，其他业务成本 0.29 亿元，利润总额-0.44 亿元。2021 年，发电量 47.35 亿千瓦时，采暖供热量 52.99 万吉焦，营业总收入 16.46 亿元，燃料成本 13.85 亿元，固定成本 4.7 亿元，财务相关费用 1.3 亿元，其他业务成本 0.2 亿元，利润总额-3.85 亿元。2022 年，发电量 52.63 亿千瓦时，采暖供热量 72.29 万吉焦，营业总收入 20.86 亿元，燃料成本 15.85 亿元，固定成本 4.47 亿元，财务相关费用 1.26 亿元，其他业务成本 0.08 亿元，资产减值损失 1.15 亿，利润总额-2.08 亿元。

恳请社会各界监督指导，提出宝贵意见。

附件：2020-2022 年经营指标及成本表

国能民权热电有限公司

2023 年 2 月 18 日



国能民权公司2020-2022年经营指标及成本表

序号	指标名称	单位	国能民权热电有限公司		
			2020年	2021年	2022年
1	一、生产相关指标				
2	期末设备容量	万千瓦	120	120	120
3	发电量	万千瓦时	389002	473461	526257
4	售电量	万千瓦时	359855	437427	489897
5	售热量	万吉焦	82.72	98.74	125.79
6	其中：工业	万吉焦	37.65	45.75	53.50
7	民用	万吉焦	45.07	52.99	72.29
8	综合厂用电率	%	7.11	6.39	6.09
9	入炉综合标煤量	吨	1151889	1389458	1552539
10	入炉综合标煤单价	元/吨	605	997	1021
11	年耗油量	吨	60	124	103
12	二、财务指标				
13	利润总额	万元	-4,432.75	-38,459.51	-20,701.99
14	营业收入	万元	127,677.95	164,645.65	208,590.21
15	1. 主营业务收入	万元	123,683.90	157,605.11	204,991.14
16	1.1 电力产品	万元	120,818.84	154,058.44	199,714.58
17	1.2 热力产品	万元	2,865.06	3,546.68	5,276.56
18	2. 其他业务收入（粉煤灰及其他）	万元	3,994.06	7,040.53	3,599.07
19	营业成本	万元	116,191.11	187,567.56	204,056.51
20	1. 主营业务成本	万元	113,321.72	185,548.64	203,208.43
21	1.1 燃料费	万元	69,656.48	138,540.11	158,458.64
22	1.2 固定费用合计	万元	43,665.24	47,008.53	44,749.79
23	1.2.1 水费	万元	276.25	199.49	313.63
24	1.2.2 材料费	万元	2,011.68	4,070.53	4,092.74
25	1.2.3 职工薪酬	万元	5,119.61	5,957.30	6,219.79
26	1.2.4 折旧费	万元	23,487.15	23,043.07	23,413.75
27	1.2.5 修理费	万元	5,540.44	5,641.61	4,050.21
28	1.2.6 其他费用	万元	3,715.33	4,350.55	4,125.34
29	1.2.7 购入电（热）费	万元	22.35	7.56	6.33
30	1.2.8 生产运行费	万元	1,993.38	2,255.85	1,013.92
31	1.2.9 委托运营费	万元	1,499.05	1,482.56	1,514.08
32	2. 其他业务成本	万元	2,869.39	2,018.92	848.08
33	税金及附加	万元	1,918.18	1,340.39	1,571.28
34	研发费用	万元	0.00	1,275.93	435.18
35	财务费用	万元	14,298.94	12,993.05	12,622.22
36	信用减值损失（损失以“-”号填列）	万元	0.00	102.00	228.78
37	资产减值损失（损失以“-”号填列）	万元	276.12	0.98	-11,505.95
38	其他收益	万元	7.72	2.13	529.85
39	投资收益	万元	0.00	0.00	1.14
40	资产处置收益（损失以“-”号填列）	万元	0.00	-68.13	8.52
41	营业外收入	万元	33.67	34.79	130.66
42	营业外支出	万元	20.00	0.00	0.00
43	净利润	万元	-4,432.75	-38,459.51	-20,701.99